
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частью 3 статьи 103.4, частью 1 статьи 

104 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании протокола № 2 

о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу  и 

протоколов № 1 окружных избирательных комиссий о результатах выборов по 

одномандатным избирательным округам, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Салават Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/134-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан по единому избирательному округу и по 12 

одномандатным избирательным округам состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет городского округа город Салават Республики 

Башкортостан избрано 25 депутатов: 13 – по единому избирательному округу, 12 

– по одномандатным избирательным округам (список избранных депутатов 

прилагается). 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в общественно – политической  газете города Салават «Выбор». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

14 сентября  2020 года                                                                                      № 48/2 

г. Салават 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности секретаря территориальной избирательной комиссии 

Сомову А.Е. 

 

 

                 Председатель  

территориальной избирательной 

                     комиссии 

 

 

 

        Ф.В. Тиунов 

Исполняющий обязанности секретаря 

    территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

         А.Е. Сомова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение                                                                                                                             

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 

от «14» сентября 2020 года № 48/2 

 

 

СПИСОК 

избранных депутатов Совета городского округа города Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва 

 

Единый избирательный округ 

 

Местное отделение г. Салават Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1. Благодарский Асхат Талхатович 

2. Давыдова Лариса Владимировна   

3. Филиппов Игорь Сергеевич  

4. Алапаева Лилия Камиловна   

5. Кубарев Юрий Викторович  

6. Каманин Данила Михайлович 

7. Галимов Артур Рамилевич  

8. Ишмуратов Руслан Рафаэльевич 

 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО – ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

1. Сухарев Иван Константинович 

2. Газиев Андрей Сергеевич 

 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

1. Евдокимов Егор Леонидович 

2. Сомов Виталий Игоревич   

3. Гумеров Иршат Фанилевич   

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Темников Владимир Анатольевич 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Гаврилюк Сергей Владимирович 

 



Одномандатный избирательный округ № 3 

Юлтимиров Рустам Азатович  

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Редькина Оксана Вячеславовна 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Урванцева Ольга Александровна 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Калинина Людмила Владимировна 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Ханмурзин Ильдар Фаритович 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Баландин Алексей Александрович 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Соболев Алексей Владимирович 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Михайлов Александр Сергеевич 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Данилов Сергей  Николаевич 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Иванов Александр Геннадьевич 

 

 

 

 

 


	Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва

